
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 31 del 27/11/2014

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014

L'anno duemilaquattordici, il giorno  ventisette del mese di novembre  alle ore 18:30, 
nella  Sala  Consiliare  del  Palazzo  Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità 
prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  vennero  convocati  a  seduta  i  componenti  del 
Consiglio Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA

Presente 8 RIZZO DINO Presente

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente
6 BURLA ANGELO Presente 13 IACOPINI CINZIA Presente
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO
Presente

Totale Presenti: n. 13
Totale Assenti: n. 0

Partecipa  all’adunanza  Il  Segretario  Comunale,  Dott.ssa  Laura  Ravecchi,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la  Presidenza e dichiara aperta  la  seduta per  la  trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 31 del 27/11/2014 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



OGGETTO:  ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Visto  l’articolo  175,  comma 8 del  D.  Lgs.  267/2000,  secondo il  quale  “  mediante  la 
variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 30  
novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita,  
compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Vista la propria deliberazione n. 20 del 29.05.2014, con la quale si approvava il bilancio di 
previsione  per  l'esercizio  finanziario  2014,  nonché  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2014/2016;

Vista  la  propria  deliberazione  n.  27  del  30.09.2014,  con  la  quale  si  provvedeva  alla 
ricognizione  sullo  stato  di  attuazione  dei  programmi  e  dei  progetti  e  alla  verifica  sul 
permanere degli equilibri di bilancio inizialmente previsti;

Considerato che con la sopra citata deliberazione n. 27/2014, si dava atto che:
-  l'attuazione dei programmi procedeva come indicato negli atti programmatori;
- veniva mantenuto il pareggio delle gestioni di competenza e dei residui;
- non si rendeva necessaria l’adozione di alcuno dei provvedimenti di salvaguardia degli 
equilibri di bilancio di   cui all’art. 193 del D. Lgs. 267/00;

Considerato che, in relazione alle esigenze dei servizi, è comunque necessario apportare 
al corrente bilancio di previsione le opportune variazioni al fine di adeguare le previsioni di 
entrata e di uscita della parte relativa alla competenza, in accoglimento delle richieste dei  
Responsabili di Servizio, sulla base anche degli effettivi impegni di spesa assunti ovvero 
da assumere e degli accertamenti di entrata registrati ovvero da registrare;

Visto  l’allegato  prospetto  ove  sono  riepilogate  le  variazioni  da  apportare  al  corrente 
bilancio di previsione, per le motivazioni sopra evidenziate;

Visto il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239.1 lett. b) del D.Lgs.  
267/00 e s.m.;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, 
rilasciato dal  Responsabile del  Servizio Finanziario,  Dr.ssa E.  Stellati,  ai  sensi  dell'art.  
134.4, del T.U. sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in esame, 
rilasciato  dal  responsabile  del  Servizio  Finanziario,  Dr.ssa  E.  Stellati,  ai  sensi  dell'art. 
134.4, del T.U. sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267;

Sentito l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Gian Luca Catelli che illustra 
brevemente il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto; 

Con voti favorevoli n. 9 favorevoli,  contrari n. 4 ( Capelli, Iacopini, Leoni e Michelazzi),  
nessun astenuto, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 13 Consiglieri presenti e 
votanti,

Delibera di Consiglio n. 31 del 27/11/2014 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



DELIBERA

1. Di apportare, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, al corrente bilancio di  
previsione,  nonché  alla  relazione  previsionale  e  programmatica  e  al  bilancio 
pluriennale,  le variazioni di cui all’ allegato prospetto indicato sotto la lettera A) che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, le cui  risultanze finali sono le 
seguenti:

Maggiori entrate correnti 38.310,00             
Minori spese correnti 23.000,00             
Minori entrate correnti 17.270,00             
Maggiori spese correnti 35.440,00             

61.310,00             52.710,00             
8.600,00               

Minori spese straordinarie 32.000,00             
Maggiori spese straordinarie 40.600,00             
Totali 32.000,00             40.600,00             
Saldo parte straordinaria -8.600,00 

Totali
Saldo parte corrente

2. Di dare atto che con le variazioni apportate al corrente bilancio di previsione e al  
bilancio pluriennale 2014/2016 con il presente atto deliberativo, vengono mantenuti 
gli equilibri di bilancio, così come di seguito evidenziati:

COMPETENZA
COMPETENZA

TITOLO I 5.894.625,00                  TITOLO I 7.534.040,00                 

TITOLO II 472.865,00                    
 TITOLO III (al netto anticipazione di 
tesoreria) 

1.104.100,00                 

TITOLO III 1.734.750,00                  

 ENTRATE CORRENTI CHE 
FINANZIANO GLI INVESTIMENTI 

-18.600,00 

 ENTRATE DI PARTE 
STRAORDINARIA CHE FINANZIANO 
LA PARTE CORRENTE (alienazioni) 

350.000,00                    

 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
(fondo svalutazione crediti) 

204.500,00                    

TOTALE ENTRATE CORRENTI 8.638.140,00                  TOTALE USCITE CORRENTI 8.638.140,00                 

TITOLO IV (al netto ) 1.407.000,00                  TITOLO II 1.548.600,00                 

 TITOLO V (al netto anticipazione di 
tesoreria) 

60.000,00                      

AVANZO AMMINISTRAZIONE 63.000,00                      

AVANZO ECONOMICO 18.600,00                      

TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE 1.548.600,00                  TOTALE USCITE STRAORDINARIE 1.548.600,00                 

ENTRATE USCITE

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata  la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, N.° 267 e s.m.;

Delibera di Consiglio n. 31 del 27/11/2014 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Con voti favorevoli n. 9 favorevoli,  contrari n. 4 ( Capelli, Iacopini, Leoni e Michelazzi),  
nessun astenuto, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 13 Consiglieri presenti e 
votanti,

                                                           DELIBERA 

Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera di Consiglio n. 31 del 27/11/2014 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Maria Giovanna Gambazza     Dott.ssa Laura Ravecchi

Delibera di Consiglio n. 31 del 27/11/2014 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto:

ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della  proposta  di  deliberazione  in  oggetto,  precisando  che  sono  state  osservate  le  procedure 
preliminari di legge e dei regolamenti. 

 

Busseto, lì  21/11/2014

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO:

ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Per  quanto  attiene  la  regolarità  contabile  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 
Busseto, lì 21/11/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 31

DEL 27/11/2014

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/12/2014 al 
26/12/2014 

Busseto, lì 11/12/2014

L' addettoStefania Macchidani / INFOCERT 
SPA

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 11 del 12/11/2014

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

ENTRATE ANNO: 2014

2050440 22.940,00 6.650,002014 400,00 29.990,00
Titolo 2

CATEGORIA 5 - Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore
RISORSA 440 - CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DA PROVINCIA

2050445 61.000,00 0,002014 2.500,00 63.500,00
Titolo 2

CATEGORIA 5 - Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore
RISORSA 445 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA COMUNI

3010450 4.600,00 0,002014 4.500,00 9.100,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 450 - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

3010470 4.000,00 0,002014 1.000,00 5.000,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 470 - ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE

3010570 45.500,00 40.300,002014 -800,00 85.000,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 570 - TEATRI ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL

3010710 27.000,00 0,002014 -5.000,00 22.000,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 710 - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

3010730 60.000,00 0,002014 -10.000,00 50.000,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 730 - ASSISTENZA BENEFICENZA E ALTRI SERVIZI ALLA PERSONA

3010770 5.000,00 250,002014 10.200,00 15.450,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 770 - SERVIZI VARI

3010780 45.000,00 -7.000,002014 -1.470,00 36.530,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 780 - SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO

3020860 106.000,00 -12.000,002014 2.700,00 96.700,00
Titolo 3

CATEGORIA 2 - Proventi dei beni dell'ente
RISORSA 860 - GESTIONE FABBRICATI

3020880 82.000,00 0,002014 1.100,00 83.100,00
Titolo 3

CATEGORIA 2 - Proventi dei beni dell'ente
RISORSA 880 - GESTIONE BENI DIVERSI

3050675 154.400,00 -2.600,002014 4.970,00 156.770,00
Titolo 3

CATEGORIA 5 - Proventi diversi
RISORSA 675 - RIMBORSI SPESE

3050940 758.400,00 4.000,002014 10.940,00 773.340,00
Titolo 3

CATEGORIA 5 - Proventi diversi
RISORSA 940 - PROVENTI DIVERSI

Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2014 38.310,00 -17.270,00

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2014

Pagina 1 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2014

1010102 3.400,00 0,002014 1.500,00 4.900,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 1 - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1010201 231.000,00 0,002014 5.250,00 236.250,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 1 - Personale

1010202 38.500,00 0,002014 1.500,00 40.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1010203 173.000,00 -900,002014 350,00 172.450,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1010207 15.900,00 0,002014 -600,00 15.300,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 7 - Imposte e tasse

1010301 115.000,00 0,002014 1.550,00 116.550,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 3 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e
INTERVENTO 1 - Personale

1010307 21.500,00 0,002014 -150,00 21.350,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 3 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e
INTERVENTO 7 - Imposte e tasse

1010503 138.000,00 9.800,002014 -600,00 147.200,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1010701 58.500,00 0,002014 170,00 58.670,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 7 - Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico
INTERVENTO 1 - Personale

1010803 19.000,00 0,002014 -2.000,00 17.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1010804 12.400,00 0,002014 25,00 12.425,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 4 - Utilizzo di beni di terzi

1010811 26.410,00 -7.360,002014 1.490,00 20.540,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 11 - Fondo di riserva

1030202 0,00 0,002014 450,00 450,00
Titolo 1

FUNZIONE 3 - Funzioni di polizia locale
SERVIZIO 2 - Polizia commerciale
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1030203 4.300,00 700,002014 1.500,00 6.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 3 - Funzioni di polizia locale
SERVIZIO 2 - Polizia commerciale
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

Pagina 2 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2014

1040203 23.800,00 0,002014 130,00 23.930,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1040205 41.500,00 2.000,002014 2.700,00 46.200,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1040501 51.500,00 0,002014 -250,00 51.250,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 5 - Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi
INTERVENTO 1 - Personale

1040503 224.590,00 -14.000,002014 -450,00 210.140,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 5 - Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1040505 6.800,00 -1.000,002014 -100,00 5.700,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 5 - Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1050201 15.000,00 0,002014 -250,00 14.750,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 1 - Personale

1050203 235.400,00 -11.000,002014 -8.250,00 216.150,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1050205 53.600,00 138.000,002014 13.275,00 204.875,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1060203 92.700,00 2.500,002014 1.400,00 96.600,00
Titolo 1

FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo
SERVIZIO 2 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1060205 47.500,00 1.000,002014 600,00 49.100,00
Titolo 1

FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo
SERVIZIO 2 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1090505 26.210,00 0,002014 50,00 26.260,00
Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 5 - Servizio smaltimento rifiuti
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1090603 139.000,00 0,002014 1.500,00 140.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente
SERVIZIO 6 - Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde,altri servizi territ.
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1100103 53.400,00 -1.300,002014 -200,00 51.900,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 1 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1100402 38.000,00 4.000,002014 2.000,00 44.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

Pagina 3 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2014

1100403 301.900,00 0,002014 -150,00 301.750,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1100405 321.100,00 0,002014 -10.000,00 311.100,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

2010501 52.000,00 0,002014 400,00 52.400,00
Titolo 2

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2010605 16.000,00 0,002014 -16.000,00 0,00
Titolo 2

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 6 - Ufficio tecnico
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2040201 130.000,00 -6.000,002014 12.700,00 136.700,00
Titolo 2

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2040205 0,00 11.000,002014 1.500,00 12.500,00
Titolo 2

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2050101 0,00 0,002014 7.000,00 7.000,00
Titolo 2

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 1 - Biblioteche, musei e pinacoteche
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2050205 1.800,00 0,002014 2.000,00 3.800,00
Titolo 2

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2060201 10.000,00 0,002014 4.400,00 14.400,00
Titolo 2

FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo
SERVIZIO 2 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2060205 0,00 1.300,002014 4.000,00 5.300,00
Titolo 2

FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo
SERVIZIO 2 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2080105 23.000,00 0,002014 -11.000,00 12.000,00
Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2080207 0,00 0,002014 8.600,00 8.600,00
Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 2 - Illuminazione pubblica e servizi connessi
INTERVENTO 7 - Trasferimenti di capitale

2100101 10.000,00 0,002014 -5.000,00 5.000,00
Titolo 2

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 1 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2014 76.040,00 -55.000,00

Pagina 4 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
31

 d
el

 2
7/

11
/2

01
4.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

11
/1

2/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 31 del 27/11/2014



